
Nemrég Magyaror-
szág egy nagyon 
fontos dátumhoz 
érkezett. Egyik 
„pirosbetûs” ünne-
pünkhöz, melynek 
50. évfordulójáról 
emlékeztünk meg.

Mint minden évben, idén is szán- úr vezetésével készítettük, s az 
tunk idõt az iskolai keretekben énekkar is énekelt Bujtorné Nagy 
történõ megemlékezésre, és ké- Judit tanár néni vezényletével a 
szítettünk egy mûsort az akkori témához illõ dalokat. 
eseményekrõl. Ez a mûsor talán Szerintem jól sikerült ünnepség 
olyan szempontból is elõnyös volt, volt, remélem, ti is át tudtátok 
hogy segítséget nyújtott a ki- érezni az események fontosságát!
sebbeknek abban, hogy jobban 
megértsék az ünnep jelentõségét. Loretta
A mûsort Gelencsér Zoltán tanár 

Papír itt, papír ott, az egész iskola egy hatalmas 
konténerré vált, ahová folyamatosan hordják a 
különbözõ újságokat, szórólapokat. Itt nem lehet 
bemenni a terembe, ott nem férnek el 
diáktársaink a hátsó padban. Ez is azt mutatja, 
hogy ha versengésrõl van szó, minden osztály 

buzgón belevetette magát a munkába. 
Mióta visszajöttünk az õszi szünetrõl, idén is 
gyûjthettük a háztartásokban csak szemétnek 
számító, ám újra feldolgozható papírt, ezzel is 
védve környezetünket.
És mivel minden verseny végén van ered-
ményhirdetés, így nálunk is. Gratulálunk minden 
résztvevõnek!
(Az eredményekerõl a 7. oldalon olvashattok.)

Szabó Bence

Várat foglaltunk.2. old. Lillafüred............6. old.
 

Fele fiú.........3. old. Rejtvények............7. old.

Sérülten élni....5. old. A lövészetrõl.........8. old.

Nem csupán a gyûjtés, hanem az azt követõ 
leadás is sok munkát, szervezést igényelt. 
Zoli bácsi az 5. osztályosok papírját 
méri.



Egy vakáció története visszatérnek.
elevenedik meg a re- Így is történik, de ez 
gény oldalain, mégpe- már egy másik könyv, a 
dig egy olyan vakációé, Téli berek.
amilyenrõl minden fiú Matula bácsi semmit 
álmodik. sem tilt, mégis minden-
Két pesti diák -Tutajos re megtanítja a pesti 
és Bütyök - a Kis-Bala- kényelemben önhitté 
ton sás- és nádtenge- vált fiúkat. Lassan rá-
rében tölti a szünidõt jönnek, hogy nyáron is 
Matula bácsi felügye- érdemes csizmát húzni, 
lete mellett. hogy a horgászbottal 
Halászat, vadászat, egy nem érdemes kapko-
kis híján tragikus kime- lódni, a csuka fogai 
netelû nyári vihar, a veszélyesek, s a nap 
török idõkbeli Tüske- melege nem csupán 
vár felfedezése, egy ki- ke ll emes  emlékeke t 
bontakozó szerelem, s kelt az ember fiában.
már vége is a vakáci- Jó szórakozást a könyv-
ónak. höz!  Esetleg ti is 
A két fiú jellembeli- és tanulhattok belõle vala-
testi változása alapján mit! 
megjósolható, ide még 

kirándulásunk vezetõjének beszámolóját 
hallgathattuk meg az építmény nagyon 
híres freskóiról, melyeket egy XVIII. 
századi német festõ, Maulbertsch készí-
tett. Megcsodáltuk a falfest-ményeket és  
átmentünk a várba.
Mikor felértünk, a csodálatos kilátás 
mellett az élethûen felújított várban is 
gyönyörködhettünk. Nem csak a kicsik, a 
nagyok is nagyon jól érezték magukat, és a 
kínzókamrába is betekinthettünk. 
Kis idõ múlva a vár aljában vártak minket 

A Szent Mihály-domb Védõ- és Ven- egy finom uzson-
dégváró Egyesület Madarak és Fák napja nára. Sajnos ek-
alkalmából egy irodalmi, és kép- kor már itt volt az 
zõmûvészeti pályázatot írt ki tavasszal az ideje annak, hogy 
általános iskolás gyerekek számára. Mint hazamenjünk, de 
minden évben, most is jutalmul egy még a buszon is 
kiránduláson vehettünk részt, melynek kihasználva min-
célpontja Sümeg, azon belül is a plébá- den pillanatot i-
niatemplom, és a vár volt. g y e k e z t ü n k  
Október 9-én délután az iskola elõtt már hosszabbra nyúj-
várt minket a buszunk, és Szanyi Margit tani ezt a re-
néni, a kirándulás szervezõje. Miután mekül sikerült ki-
felszálltunk, kezdett alakulni a hangulat, rándulást.
és érdeklõdve vártuk a délután többi 
részét. Mikor odaértünk a templomhoz, Bertalan Loretta
Kósáné Szakony Ágnes tanár néni, és a 

Tojok a Padtársra!!!

Enikõnek és nekem kellett 
összeírnunk a Padtárs-elõ-
fizetõket az elsõ, második és 
harmadik osztályból. A leg-
kisebbekre nem igazán szá-
mítottunk, mivel õk még csak 
most tanulnak meg olvasni, 
írni és számolni. Sejtelmünk 
be is igazolódott.
 A picik után a nagyobbak felé 
vettük az irányt, több-keve-
sebb sikerrel. Az egyik osz-
tályban elegendõ volt a 
létszám, a másikban kevésbé.
(Pedig hogy örülünk annak, 
ha sokan olvassátok az iskola 
életérõl szóló beszámo-
lóinkat!) 
Így jutottunk el a harmadik 
osztályba!
Itt is (mint mindenhol) 
kisebbfajta zajra léptünk be a 
terembe, ami természetes a 
becsengetés elõtti szünet 
idején. Illõ módon üdvö-
zöltük õket, majd feltettük a 
már megszokott kérdést: 
- Ki lenne az, aki szeretne a 
Padtársra elõfizetni? 
Csend lett. Kis idõ múlva 
azonban megszólalt egy 
hang:
- Tojok a Padtársra!
Egymásra néztünk, s nem 
akartunk hinni a fülünknek, 
pedig tisztán és jól érthetõen 
hallottuk ezt a kijelentést.
Ezzel a „beszólással” több 
ember munkáját becsmérelte 
az illetõ. Így utólag azt 
ajánlanám, hogy inkább õ is 
dolgozzon az újságon és 
segítsen! Akkor talán meg-
változik a véleménye.
Arra is kíváncsi vagyok, mit 
szólna, ha az õ munkájáról 
mondana hasonlóképpen vé-
leményt valaki. Szerintem 
erõsen elcsodálkozna és nem 
utolsó sorban felháborodna.

Szandra



Az orosz aggastyán

Rendkívül érdekes dolgot ol-
vastam nemrég az interneten 
egy bizonyos Mahmud Eiva-
zov orosz kolhozparasztról, 
aki lassan 148-dik szülinapját 
készül megünnepelni. Az 
aggastyánnak 24 gyermeke 
van, szûkebb családja 152 
tagot számlál. Legidõsebb fia 
kereken 120 éves.
Eivazov és családja rend-
kívül egészséges környe-
zetben, egy 2100 méter 
magasságban a tenger színe 
felett fekvõ faluban él, ahol 
sok a százévesnél idõsebb 
ember. Ahogy képünk is 
mutatja, szívesen hódol a 
lovassportnak, ami szintén a 
régi közmondást bizonyítja: 
Öreg ember, nem vén ember.
És nálunk hogy-hogy nincse-
nek ilyen idõs emberek? 
-merülhet a kérdés fel benne-
tek. Vannak, de sajnos na-
gyon kevesen. Ilyen például a 
lassan 106. életévét betöltõ 
Erzsi néni Vonyarcvashe-
gyen. De a legtöbb ember 
örül, ha megéri a nyolcvan 
éves kort. Hogy miért? Saj-
nos napjainkban egyre na-
gyobb a környezetszennye-
zés. Az ipar fejlõdése, a sok 
autó, a hulladék mind-mind 
károsítja világunkat. 
Tegyetek ez ellen ti is, hogy 
tíz év múlva már ne legyen 
megdöbbentõ egy 148 éves 
öregember!

Szabó Bence 

Fiús dolgok, lányos játékok

Az e havi fele fiú, fele lány cikkben azt a 
feladatot kaptam, hogy írjam le, miként 
reagálnak a fiúknak a barátai, hogyha 
játszótársuk „lányos” dolgot csinál. 
Mondok (illetve írok) egy példát: A 
gyengébbik nem képviselõinél meg-
figyelhetjük azt a törzsi szokást, hogy 
virágok nevét mondják (rózsa, szegfû, 
ibolya) miközben át-
ugrálnak egy kb. 
másfél méternyi kö-
telet. Mindegyikük 
egy-egy virág nevét 
viseli, és amikor hi-
bázik (tehát nem tud-
ja átugrani a forgó 
kötelet), akire esik a 
növény neve, helyet 
cserél vele, és õ szök-
del tovább. 
Néha az erõsebbik 
nem egyes személyeinek nagyon meg-
tetszik ez a játék, és be akar állni. Csak-
hogy ilyenkor a haverjai éktelen 
nevetésbe kezdenek. Nem veszik észre, 
hogy õk is szoktak ilyet csinálni, csak 
éppen autónevekkel (Mercedes, 
Porsche, Audi).
Bizony-bizony a játékok között nincs 
különbség, mert minden „lányos” 
játéknak megvan a „fiús” párja. 
Pl.: Barbie- baba, akcióhõs.

Dóczi Martin

Fiúk, fiúk...

A múlt hónapban mindannyian olvas-
hattuk az újságban, hogy egyik fiú 
szerkesztõnk mennyire általánosítva 
jellemezte a lányokat. Bár már ez is 
elég baj önmagában, a nagyobb mégis 
az, hogy ezt az általánosítást a 
legszélsõségesebb formában tette. 
Ugyanis beállított minket, lányokat 

úgy, mintha nem is lenne 
mindannyiunk számára 
fontosabb dolog az élet-
ben, mint a ruhák, a 
sorozatok, a küllemünk, 
és a rózsaszín szín. 
Pedig büszkén állít-
hatom, vannak olyan 
lányok, akik nem ked-
velik a pinket, nem az 
érdekli õket, hogy min-
den srác figyelme rájuk 
irányuljon, és utálja a ró-

zsaszínt (mint például én). Ettõl már 
nem is lennénk igazi lányok? Vagy 
pont attól lesz valaki nõies, hogy 
ezeket a dolgokat csinálja -ha nem is 
viszi túlzásba ennyire!?
Ennyi erõvel felhozhatom sértõ té-
maként a fiúk sport (foci, Forma-1) 
mániáját, a számítógéptõl, számí-
tógépes játékoktól való el nem 
szakadást (14 éves kor fölött sem!!!), a 
képregények, és hasonló gyerekes 
(- nek tûnõ) dolgok gyûjtését, ezek 
iránti rajongást. 
Meg is teszem, reagálva csupán egyik 
kedves ellenkezõ nemhez tartozó 
társamra. Mert bár mi vagyunk a 
„gyengébbik nem” (és persze ezzel a 
jelzõs szókapcsolattal sem a hím-
sovinizmusra kívánok gúnyos meg-
jegyzést tenni!), azért a harcot felve-
hetjük, és fel is vesszük!

Loretta



ndia kontinensnyi or- húzódnak. Az útkeresz- itt az északi területeken a ind iai  étt ermek kínált a 
szág  Dé l-Ázsi ában . tezõdésnél hatalmas oszlo- sok fûszer, délen a csípõs ételekkel, Indiában nem IÉszakon az ország leg- pokat emeltek a neveze- találkozhatunk! Kedvel t 

nagyobb csúcsa, a 8000 m tesebb események emléké- üdítõitaluk a Limca (citro-
magas Himalája vonulatai re. A szent állataikat, a te- mos szénsavas ital). A teát 
határolják. henet, majmot, és kígyót nagyrészt tejjel és cukorral 
Az ókorban itt élt maha- szobrokban is megörökí- szokták ízesí teni ,  de 
radzsák kora lejárt, és a tették. sokszor fûszereket is tar-
gyönyörû paloták ma már India népének nagy része talmaz. A gyümölcslevek is 
nem a háremhölgyek lo- buddhista vallású, ezt ér- közkedveltek.
csogásától, hanem a turis- zékelteti a buddhista építé- Nem hiába nevezik Indiát a 
táktól hangosak. szet is. Egyik legjelleg- mesék birodalmának!
India legrégibb civilizáci- zetesebb mûfaja a sztúpa Képünkön a jellegzetes 
ója az Indus-folyó völ- vagyis sírhalom. A vallási közlekedési eszköz, a riksa 
gyében virágzott, közponja ünnepek szinte mindenna- látható, melynek ma már 
H a r a p p a  é s  M o h e n - posak. egyre elterjedtebb válto-
dzsodáró. Régen az embe- Az indiai konyhát álta- zatát motorral hajtják, nem 

ízek dominálnak. Az indiai rek falvakban éltek, ma már lában a ,,csípõs” jelzõvel emberi erõvel.
konyhamûvészetet érde-a t öb bs ég ük  a f ej le tt  szokták illetni. Erõs éte-
kessé teszi, hogy a világ városok lakói. India váro- lekkel  valóban ország - Aranyosi Laura
minden táján mûködõ sai körül gyalog-ösvények szerte találkozhatunk, ám 

Már az évnyitó óta vár-
juk, és nem kis bol-
dogságunkra elérkezett 
ez a pillanat. Ünne-
pélyes keretek között, a 
helyi- és szomszéd 
települések polgár-
mesterei, képviselõk, 
és a közeli média 
képviselõinek jelenlé-
tében átadták iskolánk 
átalakított tornatermét.

Nem kis büszkeséggel 
töltött el minket, mikor 
megnéztük az új, nagyon 
tiszta, és nagyon szép he-
lyiséget. Volt a megnyitón 
minden: énekkar, „vörös 

problémát szerencsére a polgármesteri hivatal segített szõnyeg”, beszéd, dekoráció, fényképezõgép-kattogtatás 
megoldani, úgyhogy már csak nekünk kellett egy kicsit és egy nagy sereg diák. Mindenki elámult egy kicsit, 
tovább bírnunk kíváncsiságunkkal. Ahogy azt megtudtuk, mikor meglátta a (megint) fehér falakat, az új szereket, és 
ez a padló sokkal jobb lesz a lábaknak, és sokkal a legfeltûnõbb - egyben legdrágább - változást, az új 
kényelmesebb is. Mindenesetre mi nagyon örülünk neki, sportpadlót.
és remélem, hogy ennek megfelelõen fogunk vigyázni is Azért legtöbbünkben megfogalmazódott a kérdés, miért 
rá!is húzódott el a felújítás. Mint megtudtuk, sajnos a padló 

lerakásával idõközben gondok támadtak, így nem csak az 
Lorettaelkészítési idõ, hanem a költségek is jócskán nõttek. Ezt a 



A legtöbben furcsán viselkednek a beteg emberekkel. Sokan elkerülik, rosszabb esetben megbántják vagy 
piszkálják õket. Ebben a hónapban róluk és életükrõl írunk. Azokról, akiket hajlamosak vagyunk a kinézetük 
alapján megítélni. A cikkeink elolvasása után remélem, megváltozik ez a helyzet!

Szellemileg fogyatékosok resszív, kiszámíthatatlan 
azok,  akiknek értelmi tel- viselkedéshez vezethet. Ezért 
jesítményük eltér az átlagos nagyon fontos hogy hogyan 
értelmi képességektõl. Értel- viszonyulunk hozzájuk. Egész 
mi képességünk 2 éves ko- életükben irányítást, segítséget 
runkig alakul ki. A gyerekek igényelnek. Beszédük je-
érzelmi-értelmi fejlõdésében lentõsen eltér az ,,ép” gyer-
jelentõs szerepe lehet a közös mekekétõl. Megfigyelhetõ a 
családi játékoknak. beszédértés szûkülése, mon-
A fogyatékosság, más szóval dataik helytelensége, náluk 
gyengeelméjûség,  a szül e- gyakori a dadogás, hadarás. 
tésnél elszenvedett sérülés Ha segíteni akarunk nekik, 
következménye. A szelle- akkor viselkedjünk velük 
mileg elmaradott embereknek ug ya nú gy,  mi nt  a t öb bi  
fontos, hogy környezetükben egészséges emberrel! Hiszen 
örömmel éljenek, és a kö- minden ember egyenlõnek 
rülüttök lévõk biztonságot, született, egyenlõ joga van a 
nyújtsanak nekik. A biz- boldogsághoz. 
tonságérzet hiánya, a kudarcok 
vagy a rossz hangulatuk fel- Laura
fokozzák indulataikat és ag-

Nemrég láttam a tv-ben egy arca szinte teljesen kiala-
riportot, amiben egy ritka be- kulatlan. Mivel a füle a mûtét 
tegségben szenvedõ lányt, és után is nagyon kicsi, egy 
az õ  családjának a  nem speciális hallókészüléket ké-
mindennapi életét mutatták szítettek neki az orvosok, 
be. Megtudtam, hogy a amivel csak 
Treacher Collins szindróma bel sõ han -
miatt ezeknek az embereknek got hall. Ki-
nem alakul ki teljesen az sebb ko rá-
arcuk. ban a szü-lei 
A legtöbben furcsán vi- a  h a s á n  
selkednek velük, megbántják, k e r e s z t ü l  
kinevetik vagy bámulják e g y  c s õ  
õket. Pedig ha egy kicsit seg í t ségé-
beleképzelnénk magunkat az vel etették, 
õ helyzetükbe, valószínûleg majd a film-
megváltozna a véleményünk. ben bemu-
Az ebben a betegségben tatták az egyik mûtétjét, 
szen vedõ ket már egés zen amivel a száját tágították ki 
kicsi koruktól rengeteg azért, hogy rendes módon 
plasztikai mûtéttel próbálják tudjon enni. Az orvosok sze-
gyógyítani, azért, hogy ne rint ezen a beavatkozáson 
érezzék magukat kiközösítve. kívül még rengeteg vár rá 
A film ben  sze rep lõ l ány  azért, hogy normális életet 
ennek a betegségnek a leg- tudjon élni.
súlyosabb változatával szü- Eszti
letett, ami azt jelenti, hogy az 

Mielõtt még nem kaptam feljárókat.   
meg a feladatom, hogy a De hogyan viszonyulnak 
mozgássérültekrõl írjak, hozzájuk az emberek? Hogy 
nem gondolkoztam el azon, viselkednek velük? Talán ez 
hogy milyenek lehetnek a a legfontosabb dolog, hiszen 

hé tköznapjaik nem tehetnek arról, hogy 
ezeknek az em- sérülten születtek vagy 
bereknek . Va- esetleg baleset érte õket. 
j o n  h o g y a n  Sokan sajnálkozva, szá-
közlekednek? nakozva néznek rájuk, 
H o g y  v á s á - ahelyett, hogy segítenének 
ro lnak? Ho- rajtuk, vagy legalább egy kis 
gy an  in té zi k odafigyelést tanúsítanának. 
m i n d e n n a p i  De szerencsére vannak olyan 
dolgaikat? Sze- emberek is, akik segítik, és 
rencsé re  már szeretettel gondozzák õket.
h o z t a k  t ö r - Tehát soha ne feledkezzünk 

v é n y e k e t  v e l ü k  k a p - m eg  ar ró l,  ho gy  mi  is  
csolatban. Például a boltok lehetnénk az õ helyükben és 
többségénél tartanak fenn nekünk is rosszul esne, ha 
számukra parkolót. Aztán, ilye n köz ömbö sen v isel -
mivel tolókocsival a lép- kednének velünk! 
csõkön nem lehet feljutni, Flóra
létrehoztak nekik speciális 

Mozgássérült. Neked mi jut nagyobb probléma az, hogy 
errõl az eszedbe? Fájdalom? sok embert nem izgatnak a 
Nehéz közlekedés? Fo- mozgássérültek számára 
gyatékosság? Sajnálat? Meg- kijelölt parkolóhelyek, egyál-
vetés? Esetleg félelem? Ez a talán nem érdekli õket ember-
baj. Nem lenne szabad a társaik nyomorúsága. Nem 
mozgássérült szót eleve rossz gondolnak bele abba, hogy 
jelzõként kezelni, hanem egy esne nekik, ha õk lennének 
más típusú képességként . ilyen helyzetben. Mit szólná-
Azért, mert valaki valamilyen nak, ha mindenki megfosz-
mozg ássz ervi  bete gség ben taná õket az élet apró örömei-
szenved, még alanyi joga van tõl? 
a közlekedésre, tanulásra, Az is nagy katasztrófa, hogy 
nyaralásra és mindenre, amire ezeknek az embereknek ki-
más embereknek. marad az életükbõl a sport. 

Legalábbis nagy részüknek. Joguk van ezekhez, de sajnos 
Mert erre sincs sokszor lehe-sokszor lehetõségük nincs rá. 
tõségük. Ezért kell küzdeni az Már az nagy gondot jelent, 
õ jogaikért, hogy teljes életet hogy más szemmel néznek 
élhessenek és teljes jogú tag-rájuk: valaki sajnálja õket, 
jai lehessenek társadalmunk-valaki undorral pillant rájuk, 
nak. valaki pedig inkább nem is 

Danifordítja oda a fejét. Ennél még 



"... egyre szûkebb 
lesz a völgy, s végre 
egészen kõsziklák 
közé szorul, mere-
dek, vad kõsziklák 
közé, s az út fölfelé 
tart kanyargósan a 
Szinva partján, 
mely számos zuha-
tagot képez, fönn 
pedig a hegyen 

tó állattal nem találkoz- tóba gyûl, melynek vize 
sötétzöld, minthogy tükre az õt tunk. Megesik az ilyen!
környezõ bércek erdejének." Sajnos, csak egy hetet 

töltöttünk el a Bükkben, de 
(Petõfi Sándor: Úti levelek hát tudjátok, az iskolából 

Kerényi Frigyeshez, 10. (fõleg nyolcadikban) nem 
levél, Miskolc, júli. 8. 1847.)

igazán jó dolog 
kimaradni. Azért 
ez az idõ nagyon 
„izgalmasan” telt 
el, és megeshet az 
is, hogy majd 
egyszer visszajö-
vünk ide!

Papp Alexandra

Újra itt van az õsz (las- sétáltunk a Szinva-patak kezdõdött is a Szlovákiáig szlovák határt szeltük át.
sacskán már a tél), és vele mentén, és a Hámor sé- tartó túra. Az elsõ terem- A köve tkezõ napon a 
együtt újra eljött „nya- tányon. Mondanom sem ben a mészkõbõl alakult di ós gy õr i v ár  ne ve ze -
ralásunk” ideje. Ezúttal kell, hogy nagyon szép ott f á c á - tességeit ismerhettük meg. 
Lillafüredet választottuk minden, és a hegyi levegõ nokat  B e p i l l a n t o t t u n k  a  

mennyire egészséges.  c s o - panoptikumba, a Vártör-
Gyalogtúránk végén a he- d á l - téneti Múzeumba és Nagy 
lyi büfébe mentünk forralt h a t - Lajos kandallótermébe is. 
borozni (amibõl én ter- t u k  (Amúgy fogalmam sincs 
mészetesen kimaradtam). m e g ,  honnét kapta ezt a nevet, 
Másnap vonatozni indul- de  e- ugyanis egy árva kandalló 
tunk Garadnáig, a piszt- z e n  sem vol t a szobában. ) 
ráng telepig, ami sajnos k í v ü l  Miután fejlesztettük tör-
zárva volt. Visszafelé több, m é g  ténelmi ismeretünket, úgy 

családi pihenésünk hely- mint 7  km-t sétáltunk! az  a- gondoltuk, biológiából sem 
színéül. Utunk során „Kicsit” elfáradtunk, így a nyós- ár ta na  né mi  új , ez ér t 
olyan gyönyörû helyen nap hátralévõ részét pihe- nyelvet, a jogart és az óriás bementünk a Vadasparkba. 
mentünk keresztül, mint néssel töltöttük el. teknõst is megnézhettük. Azt mindenképpen tudni 
a Büki Nemzeti Park, A harmadik  napon az Ezután az akusztikájáról is kell, hogy (állítólag) Mis-
amelynek a „végében” Agg tel eki -cs epp kõb ar- híres hangversenyterem kolcon van a legnagyobb 
volt a szálláshelyünk. langba  lá toga ttunk e l.  zenei élményét hallgat- farkasfalka. Ennek elle-
Legelsõ napunkon felde- Amint odaértünk,  már hattuk egy kis ideig, majd a nére, mi ilyen névre hallga-
rítettük a falut: végig-

1. Tankcsapda : Pogo

2. Kerozin : Halál a májra

3. Nightwish : Nemo

4. Crazy Frog : Popcorn

5. Chello : Cha cha

6. Crystal : Nekem te vagy a jel

7. Rednex : Old pop in an oak

8. Hónaljmirigy : Borból jó a kannás

9. Tankcsapda : A nevem rock

10. Kis Pál és a Borz : Ha az életben



Tömörített ,  átfogal- másik ember ejtett el vadat, 
mazott formában közis- majd a harmadik hazavitte. 
mert gyermekdalok,  Egy sütés-fõzés tanfo-
mondókák szövegeit ol- lyamot végzett személy 
vashatjátok. Találjátok elkészített egy olyan gaszt-
ki, hogy szólhatott ere- ronómiai remeket, hogy 
detileg! még a méreteiben elég 

kevésnek látszó illetõ is 
1. Mindenki szólítsa fel a mind felfalta.
fent világító, fényt adó 
égitestet, hogy bújjon elõ a 3.  Felhívjuk az Önök 
felhõk mögül, és melegítse figyelmét, hogy az exo-
fel a Földet, mert egyes term folyamatban része-
emberek baromfiai a ve- sülõ, viaszból készült tárgy 
teményesben,  a h ideg  maradéktalan égését bizto-
okozta problémák miatt sítsák! Mivel még sokan 
kimúlnak. meg akarják tekinteni, 

berogyasztott lábbal he-
2. Egyes szám harmadik lyezzék a farukat a sar-
személyû, mutató név- kukra!
mással megnevezett vadat 
üldözõ illetõ lõfegyverrel Megfejtésül a helyes 
felszerelkezve útnak indul. szöveget küldjétek be!
Érdekes módon mégis egy 

 Mercedes hátulján: 
„Suzuki - a ti autótok!” Zaporozsec hátulján láttam: 

„Nekem sem tetszik a Te 
Mercedes 600 SL hátulján: kocsid!” 
„Apámé. OSZT???” 

Szakadt Lada csomagtar-
Õsrégi Mercedes hátulján: tóján: 
„Tudom, hogy régi, de ki van „Nem bejárat!” 
fizetve.” 

Egy rally Lada hátulján: 
Trabanton: „A Gép hatósugarában tar-
„Valaki állítson le!” tózkodni tilos!” 
„Vigyázz pajtás, könnyen 
török!” 1200-es Lada hátulján: 
„ 2 0 0 k m / h  a l a t t  n i n c s  „Powered by CCCP” 
barátom!!!” 
„Feel the power (Érezd az Sportkocsi hátulján: 
erõt)” „Te vagy a fogó” 
„Megyek, nem látod???” „Vigyázz! Szõke a volánnál.” 
„Hajts gyorsabban, valaki „A z é le t 1 80  km /h -n ál  
már vár a vesédre” kezdõdik!"”
„Nem vagyok hülye, nem „Elromlott a duda, figyeld az 
vettem. Nyertem!” öklömet!” 

Egy tanulóvezetõ táblával Autómentõn: 
együtt  vol t egy  Trab ant  „Egyszer mindenki a platón 
hátulján: végzi.” 
„Az anyukám nem tehet 
róla.” 

Hasznos és jó dolog az in- tenni, meghívó szükséges. 
te rn et , h a ü gy es en  ki - Enélkül garantáltan nem fog 
használjuk az általa nyújtott menni. Viszont ha küldtek 
lehetõségeket. Gondolok itt a nekünk meghívót, és ezután 
külö nböz õ „is merk edõs ” regisztráltuk magunkat a 
honlapokra, mint pl: a myvip, rendszerbe, rengeteg új dolog 
az iwiw, a milgram, a people és lehetõség tárul majd elénk. 
és még folytathatnám a sort. Meg sze rke szt het jük  saj át 
Ezeken az oldalakon felku- profilunkat, üzenhetünk ba-
tat hat juk  ált alá nos  vag y rátainknak, új emberekkel 
éppen középiskolás, netán az ismerkedhetünk meg. Na és 
egyetemi osztálytársainkat, ki lenne az, aki mindezt nem 
ismerõseinket, régi taná- szeretné?!
rainkat, rokonainkat. Ahhoz, 
hogy mindezt meg tudjuk Szandra

Alsó tagozat: Felsõ tagozat:
1. osztály: 733 kg 5. osztály: 1932 kg
2. osztály: 1534 kg 6. osztály: 2318 kg
3. osztály: 596 kg 7. osztály: 1088 kg
4. osztály: 589 kg 8. osztály: 1225 kg

Iskolateszt

1.  A múlt év végén ki nyerte meg az Aranytoll 
Díjat? 

2. Hányadik osztály nyerte meg tavaly az 
újsággyûjtést? 

3.  A 7. osztályból kik a forgalomirányítók? 
4. Hány új diák érkezett iskolánkba ebben a 

tanévben? 
5.  Ki szerkeszti meg a Neten a Padtárs újságot? 



Bár közvéleménykutatásunk ban: egy alkalommal a teljes 
szerint mindenki a „hónap baráti társaságának repülõt 
emb eré t” hiá nyo lta  újs á- bérelt, és a frissen felfedezett 
gunkban, ez nem jelenti azt, playboy-szigetre, Ibizára re-
hogy ezentúl nem lesz jelen az pítette õket. A Queen brit 
a rovat, amit ebben az évben rockegyüttes az 1970-80-as 
indítottunk. évek legsikeresebb zenekara. 
Ebben a hónapban az egyik Tagjai: Brian May gitáros, 
le ge nd ás  eg yü tt es rõ l,  a Roger Taylor dobos, Freddy 
Queenrõl , és már elhunyt Mercury énekes, John Deacon 
énekesérõl Freddy Mercu- basszusgitáros. Világszerte 
ryról írok. 150-190 millió lemezt adtak 
1946 szeptemberében szü- el. Olyan nagy slágerek kö-
le te tt  Za nz ib ár ba n.  Ta- szönhetõek nekik, mint a We 
nulmányait Bombay mellett Are the Champions, We Will 
kezdte, és itt lépett fel elsõ ze- Rock You, Radio Ga- Ga. 
nekarával a The Hectics-szel Freddy 1991. november 23-án 
(nyugtalanok). Családjával a közleményben tudatta a világ-
forr adalom elõl 1964-ben gal, hogy AIDS betegségben 
Angliába menekült, itt ismer- szenved. A háza elõtt fotósok, 
kedett meg 1970-ben az akkor és operatõrök százai gyûltek 
még Smile-ban zenélõ Roger össze  a tömeget a rendõrség 
Taylorral és Brian May-jel. tartotta féken. Másnap, 1991. 
Mikor azok együttes nélkül november 24-én, vasárnap es-
maradtak, Freddie beszállt, te aludt el örökre. Két nappal 
közéjük, így indult el a Queen késõbb , zá rt  körû  zoro-
(Királynõ) sikersorozata. asztriánus temetésen vettek 
Mercury a '80-as évek elején búcsút tõle. Fekete koporsóját 
New Yorkban és Münchenben egyetlen szál vörös rózsa dí-
élt, meglehetõsen kicsapongó szítette, útját Aretha Franklin 
életet. A Queen munkáinak dala kísérte. Hamvait máig is-
szüneteiben féktelen mulat- meretlen helyre szállították. A 
ságok központi figurája volt. Genfi-tó partján álló szobra és 
Legendás bulikat és partikat londoni háza egyaránt zarán-
adott a legfelkapottabb bárok- dokhely lett.

t bronz, hat ezüst, és öt szágos versenyeken vettem 
arany érem, na meg 23 részt kisebb és nagyobb Öoklevél. Elsõ hallásra sikerekkel.

egy olimpiai bajnokkal - Hol, milyen távra, és mivel 
készült riportra gyana- lõsz, illetve mennyire rend-
kodhatna az ember, pedig szeresen vannak edzéseid?
nem az, „csak” egy 13 éves - A 10 és 50 méteres távra lég-
fiúval beszélget tem, aki fegyverrel, és 22-es golyós 
ráadásul nem egy angol puskával. Heti háromszor: 
õstehetség, és nem is az hétfõn, szerdán, pénteken 
amerikaiak legjobbja. Õ megyek Keszthelyre edzésre, 
egy  györöki srác, aki , de ha fontos versenyre ké-
nagyon tehetséges lövész, szülünk, akkor hétvégén is 
mellette jó asztali te- járok.
niszezõ, ügyes sakkozó és - Hallottam, hogy kemény 
kiváló barát. Õ Homola edzõtáborban voltál. Milyen 
Kristóf. élményeid voltak?

- Igen, Dunavarsányban jár-
- Miért választottad a lövést? tam az õszi szünetben, és 
- Tetszik, mint sport és ki nagyon nehéz volt. Sokat fu-
aka rta m mag am pró bál ni tottunk és rengeteg idõt töl-
ebben a kategóriában, az elsõ töttünk a konditeremben. Le-
siker megszeretette velem, és vezetésképpen este úsztunk, 
ma már mondhatom „lövõ” jacuzzisztunk és szaunáztunk.
vagyok. - Hogy a tanárok is meg-
- Ki illetve miért tanácsolta nyugodjanak, ugye a lövés 
hogy lõjél? mellett marad idõ a tanu-
- Egyik barátommal, Borsos lásra és más idõtöltésre is?
Bencével mentem el elõször. - Igen marad, hisz most ne-
Amikor láttam, hogy milyen kem (akármennyire is szere-
jó szórakozás, elkezdem én is tek lõni) a tanulás az elsõ. 
járni. Keczeli Zoltán (aki most 
is  az  edzõm) lá tta meg Köszönöm, hogy válaszoltál a 
bennem a reményt. kérdéseimre!
- Milyen eredményeid van-
nak? „Villa”
- Területi-, regionális-, és or-
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